

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況
及び平成20年3月期業績予想の修正について

平成19年7月25日

上場会社名 株式会社オールアバウト 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 2454 URL <http://corp.allabout.co.jp/ir/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長兼CEO
 (氏名) 江幡 哲也
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部ジェネラルマネジャー TEL (03) 5447 - 3700
 (氏名) 中村 真一郎

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,087	-	80	-	82	-	68	-
19年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
19年3月期	3,537	-	384	-	387	-	433	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	514	39	498	37
19年3月期第1四半期	-	-	-	-
19年3月期	3,282	31	3,138	89

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	4,567		4,124		90.3		31,113	05
19年3月期第1四半期	-		-		-		-	-
19年3月期	4,494		4,055		90.2		30,597	92

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	68		△359		1		3,043	
19年3月期第1四半期	-		-		-		-	
19年3月期	417		△302		59		3,333	

(注) 前年同四半期は連結財務諸表を作成していないため、開示しておりません。

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
(基準日)	円	銭
19年3月期第1四半期	-	-
20年3月期第1四半期	-	-

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
中間期	2,300	—	80	—	85	—
通期	5,300	49.8	420	9.8	420	8.3

※当期純利益および1株あたり当期純利益につきましては、現在連結中期計画を策定中であり確定するに至っていないため記載を省略しております。

※対前年中間期増減率については、前中間期は連結財務諸表を作成していないため開示しておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

※詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】5. その他をご覧ください。

5. 個別業績の概要(平成19年4月1日～平成19年6月30日) 【参考】

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	1,079	31.1	94	22.4	98	27.6	84	242.6
19年3月期第1四半期	823	31.0	77	△38.1	77	△37.5	24	△80.0
19年3月期	3,527	—	404	—	410	—	456	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	635	65	615	86
19年3月期第1四半期	187	07	184	61
19年3月期	3,456	08	3,305	08

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	4,592		4,163		90.7		31,407 40	
19年3月期第1四半期	3,949		3,611		91.4		27,432 79	
19年3月期	4,510		4,078		90.4		30,771 08	

6. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

個別業績予想につきましては、連結業績予想との差異が僅少であると見込まれ、重要性が大きくないと判断いたしましたので記載を省略しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 平成19年4月24日に発表いたしました連結業績予想は、本資料において修正しております。詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。
- 本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 第1四半期の概況

当連結会計年度におけるインターネット関連市場は、利用者の拡大やサービスの多様化など、継続しての進展が見込まれています。当社グループの主力事業であるインターネット広告の市場は、引き続き一定の成長を見せているものの、広告主からの出稿額増加にやや鈍化が見られる状況となっております。

このような状況の下、当第1四半期の売上高は1,087百万円となり、営業利益は80百万円となりました。

(2) 売上高

(インターネット広告事業)

当社グループの主力事業であるインターネット広告事業は、代理店及びメディアレップとの関係強化を継続してまいりましたが、広告主からの出稿額増加の鈍化の影響を受けた結果、当第1四半期の売上高は801百万円となりました。

なお、当第1四半期の商品別の売上高は以下の通りです。

(百万円未満切捨)

商品区分	平成19年3月期 第1四半期	広告商品 構成比率	平成20年3月期 第1四半期	広告商品 構成比率	増減比
インプレッション広告	65	8.1%	97	12.1%	49.7%
トラフィック広告	183	22.8%	155	19.4%	△15.2%
エディトリアル広告	300	37.4%	283	35.4%	△5.5%
スポンサードサイト	182	22.7%	182	22.7%	0.2%
その他	72	9.0%	83	10.4%	15.3%
合計	802	100.0%	801	100.0%	△0.1%

(出版事業)

当第1四半期におきまして、株式会社リクルートより金融情報誌「あるじゃん」に関する事業（出版事業）を譲受しました。この結果、当第1四半期の出版事業の売上高は208百万円となりました。

(その他事業)

ショッピング事業は、スタイルストアの購入者数および商品数の拡大に重点をおいた結果、当第1四半期の売上高は前年同期比23百万円増収の37百万円となりました。プロファイル事業の当第1四半期の売上高は、前年同期比22百万円増収の30百万円となり順調に推移しております。また、金融サービス事業の当第1四半期の売上高は8百万円となりました。

(3) 営業利益

当第1四半期におきましては、売上高が増加する一方、人員増加に伴う人件費の増加や、出版事業における売上原価や物流費等の発生により、営業利益は80百万円となりました。

(4) 経常利益

当第1四半期におきましては、定期預金の受取利息等により2百万円の営業外収益を計上いたしました。この結果、当第1四半期の経常利益は、82百万円となりました。

(5) 四半期純利益

当第1四半期純利益につきましては、法人税、住民税及び事業税を3百万円、法人税等調整額を10百万円を計上いたしました。この結果、当期純利益は68百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産の部

当第1四半期における流動資産は、売掛金が99百万円増加した一方、出版事業の譲受けに伴う支払等により現金及び預金が289百万円減少し、前連結会計年度末（平成19年3月末）比142百万円減少の3,830百万円になりました。

一方、固定資産につきましては、前述の事業の譲受けによるのれんが231百万円計上したこと等により、前連結会計年度末比215百万円増加の736百万円となりました。

この結果、当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末比73百万円増加の4,567百万円になりました。

(2) 負債の部

当第1四半期における流動負債は、買掛金が57百万円増加した一方、賞与の支給により25百万円等の減少があり、流動負債の残高が3百万円増加の442百万円となりました。

なお、固定負債はありません。

(3) 純資産の部

当第1四半期において、ストックオプション行使による資本金及び資本準備金が合わせて1百万円増加し、また利益剰余金が68百万円増加したことにより、純資産の合計額は前期末比69百万円増加の4,124百万円となりました。

3. キャッシュフローに関する定性的情報

(1) 営業活動によるキャッシュフロー

当第1四半期の営業活動による現金および現金同等物（以下「資金」という）の増加額は68百万円となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益及び買掛金の増加等によるものであります。

(2) 投資活動によるキャッシュフロー

当第1四半期の投資活動による資金の減少額は359百万円になりました。これは主に、出版事業の譲受けによる支出231百万円、貸付による支出60百万円、無形固定資産の取得による支出56百万円があったこと等によるものであります。

(3) 財務活動によるキャッシュフロー

当第1四半期の財務活動による資金の増加額は1百万円になりました。これは主に、ストックオプションの行使によるものであります。

4. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績の進捗を勘案し業績予想の見直しを行った結果、平成19年4月24日付当社「平成19年3月期決算短信」にて発表いたしました平成20年3月期中間期の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

平成20年3月期中間連結業績予想の修正（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想（A）	2,300	△60	△60
今回修正予想（B）	2,300	80	85
増減額（B－A）	0	140	145
増減率（％）	—	—	—
前中間期実績	—	—	—

※前中間期は連結財務諸表を作成していないため記載を省略しております。

(修正の理由)

当第1四半期におきましては、売上高は当初計画どおり順調に推移しております。一方、出版事業におけるコストコントロールによる経費削減および採用計画の遅れにより人件費等が下回ったこと等により、営業利益および経常利益はそれぞれ当初計画を上回って推移しております。

なお、第2四半期におきましても厳しい事業環境が続くものと予想しておりますが、当第1四半期末における業績の進捗状況を勘案した結果、営業利益および経常利益が従来予想を上回るものと判断いたしましたので、中間業績予想を修正いたします。

通期業績予想につきましては、当初の人員計画のとおり採用等を行い人件費等の増加が見込まれることおよび各事業における積極的な投資により費用の増加が見込まれる計画であることから、従来予想の修正は行いません。

5. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については、改定法人税法に規定する減価償却費を計上しております。

この変更に伴う影響額は軽微であります。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	—	3,043,953	—	—	3,333,331
2. 売掛金	—	510,073	—	—	410,876
3. 未成制作費	—	6,780	—	—	4,376
4. 短期貸付金	—	60,000	—	—	—
5. 繰延税金資産	—	174,923	—	—	185,608
6. その他	—	34,691	—	—	38,464
貸倒引当金	—	△79	—	—	△38
流動資産合計	—	3,830,342	—	—	3,972,619
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	—	43,025	—	—	44,489
(2) 工具器具備品	—	140,054	—	—	148,931
有形固定資産合計	—	183,079	—	—	193,420
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	—	175,399	—	—	165,398
(2) のれん	—	219,450	—	—	—
(3) その他	—	3,232	—	—	9,498
無形固定資産合計	—	398,082	—	—	174,897
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	—	41,000	—	—	41,000
(2) 繰延税金資産	—	1,611	—	—	1,611
(3) 差入保証金	—	106,730	—	—	103,792
(4) その他	—	9,058	—	—	9,411
貸倒引当金	—	△2,642	—	—	△2,642
投資その他の資産合計	—	155,758	—	—	153,172
固定資産合計	—	736,920	—	—	521,491
資産合計	—	4,567,262	—	—	4,494,110

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	—	79,534	—	—	22,316
2. 未払費用	—	211,555	—	—	217,363
3. 未払法人税等	—	4,707	—	—	13,144
4. 賞与引当金	—	31,133	—	—	57,022
5. ポイント引当金	—	779	—	—	741
6. その他	—	114,988	—	—	67,983
流動負債合計	—	442,698	—	—	438,875
負債合計	—	442,698	—	—	438,875
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	—	1,141,125	—	—	1,140,550
2. 資本剰余金	—	1,796,154	—	—	1,795,579
3. 利益剰余金	—	1,187,283	—	—	1,119,104
株主資本合計	—	4,124,563	—	—	4,055,234
純資産合計	—	4,124,563	—	—	4,055,234
負債、純資産合計	—	4,567,262	—	—	4,494,110

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)	増減率 (%)	金額 (千円)
I 売上高	—	1,087,275	—	—	3,537,369
II 売上原価	—	144,937	—	—	238,418
売上総利益	—	942,337	—	—	3,298,951
III 販売費及び一般管理費	—	861,719	—	—	2,914,849
営業利益	—	80,617	—	—	384,102
IV 営業外収益	—	2,165	—	—	4,448
V 営業外費用	—	12	—	—	564
経常利益	—	82,770	—	—	387,985
VI 特別利益	—	—	—	—	2
VII 特別損失	—	79	—	—	74
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	—	82,691	—	—	313,279
法人税、住民税及び事業税	—	3,827	—	—	6,410
法人税等調整額	—	10,685	—	—	△126,593
四半期 (当期) 純利益	—	68,179	—	—	433,462

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,140,550	1,795,579	1,119,104	—	4,055,234	4,055,234
第1四半期中の変動額						
新株の発行	575	575			1,150	1,150
自己株式の取得						
自己株式の消却						
四半期純利益			68,179		68,179	68,179
第1四半期中の変動額合計 (千円)	575	575	68,179	—	69,329	69,329
平成19年6月30日 残高 (千円)	1,141,125	1,796,154	1,187,283	—	4,124,563	4,124,563

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	—	82,691	313,279
減価償却費	—	38,744	104,911
貸倒引当金の増加額(△減少額)	—	41	1,047
賞与引当金の増加額(△減少額)	—	△25,889	△20,064
ポイント引当金の増加額(△減少額)	—	37	△913
受取利息	—	△2,147	△3,555
株式交付費	—	8	558
固定資産除却損	—	72	25,338
投資有価証券評価損	—	—	30,000
売上債権の減少額(△増加額)	—	△99,197	2,545
たな卸資産の減少額(△増加額)	—	△2,403	△1,386
仕入債務の増加額(△減少額)	—	57,218	△6,862
未払消費税等の増加額(△減少額)	—	△20,058	10,575
その他流動資産の減少額(△増加額)	—	3,773	△22,547
未払費用の増加額(△減少額)	—	△5,808	△22,498
その他流動負債の増加額(△減少額)	—	47,539	13,639
その他固定資産の減少額(△増加額)	—	84	△3,517
小計	—	74,707	420,549
利息の受取額	—	2,147	3,555
法人税等の支払額	—	△8,259	△6,290
営業活動によるキャッシュ・フロー	—	68,595	417,813
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	—	△8,848	△181,157
無形固定資産の取得による支出	—	△56,328	△60,957
投資有価証券の取得による支出	—	—	△71,000
事業の譲受による支出	—	△231,000	—
貸付による支出	—	△60,000	—
差入保証金の回収による収入	—	—	11,292
差入保証金の差入による支出	—	△2,938	△4
その他	—	—	△609
投資活動によるキャッシュ・フロー	—	△359,115	△302,435

	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
株式の発行による収入	—	1,141	59,741
自己株式の取得による支出	—	—	△97
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	1,141	59,644
Ⅳ 現金及び現金同等物の増加額(△減少額)	—	△289,377	175,022
Ⅴ 現金及び現金同等物の期首残高	—	3,333,331	3,158,309
Ⅵ 現金及び現金同等物の期末残高	—	3,043,953	3,333,331

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期 (平成20年3月期第1四半期)

	インターネット 広告事業 (千円)	出版事業 (千円)	その他事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高	802,941	208,948	75,385	1,087,275	—	1,087,275
営業費用	469,123	178,757	108,389	783,270	223,387	1,006,657
営業利益	306,818	30,190	△33,004	304,005	△223,387	80,617

6. 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第1四半期末)		(参考) 平成19年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	3,063,129		2,971,276		3,253,963	
2. 売掛金	345,693		508,772		405,828	
3. 未成制作費	3,534		6,780		4,376	
4. 短期貸付金	—		60,000		—	
5. 繰延税金資産	43,525		174,923		185,608	
6. その他	20,389		34,605		8,758	
貸倒引当金	△35		△79		△38	
流動資産合計		3,476,236	88.0		3,756,278	81.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	50,761		43,025		44,489	
(2) 工具器具備品	129,346		139,848		148,704	
有形固定資産合計		180,107			182,873	
2. 無形固定資産						
(1) ソフトウェア	119,952		175,399		165,398	
(2) のれん	—		219,450		—	
(3) その他	4,020		3,197		9,462	
無形固定資産合計		123,973			398,047	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	30,000		41,000		41,000	
(2) 関係会社株式	—		100,000		100,000	
(3) 差入保証金	115,080		106,726		103,788	
(4) 繰延税金資産	1,635		1,611		1,611	
(5) その他	24,085		9,058		9,410	
貸倒引当金	△1,592		△2,642		△2,642	
投資その他の資産合計		169,207			255,754	
固定資産合計		473,288	12.0		836,675	18.2
資産合計		3,949,524	100.0		4,592,953	100.0

(株)オールアバウト (2454) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第1四半期末)		(参考) 平成19年3月期	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	23,789		78,565		19,980	
2. 未払費用	195,097		206,906		214,957	
3. 未払法人税等	4,254		4,662		13,024	
4. 賞与引当金	42,897		31,133		57,022	
5. ポイント引当金	1,425		779		741	
6. その他	71,045		107,322		127,060	
流動負債合計		338,510 8.6		429,369 9.3		432,788 9.6
負債合計		338,510 8.6		429,369 9.3		432,788 9.6
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	1,122,875		1,141,125		1,140,550	
2. 資本剰余金	1,777,904		1,796,154		1,795,579	
3. 利益剰余金	710,234		1,226,304		1,142,053	
株主資本合計		3,611,014 91.4		4,163,584 90.7		4,078,183 90.4
純資産合計		3,611,014 91.4		4,163,584 90.7		4,078,183 90.4
負債純資産合計		3,949,524 100.0		4,592,953 100.0		4,510,971 100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	前年同四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		当四半期 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)		(参考) 平成19年3月期 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高		823,482 100.0		1,079,890 100.0		3,527,713 100.0
II 売上原価		56,396 6.8		143,315 13.3		234,360 6.6
売上総利益		767,085 93.2		936,575 86.7		3,293,352 93.4
III 販売費及び一般管理費		689,843 83.8		842,030 78.0		2,888,771 81.9
営業利益		77,242 9.4		94,545 8.8		404,580 11.5
IV 営業外収益		412 0.0		4,265 0.4		6,791 0.1
V 営業外費用		197 0.0		12		564 0.0
経常利益		77,456 9.4		98,798 9.2		410,807 11.6
VI 特別利益		5 0.0		—		2 0.0
VII 特別損失		35,924 4.4		79 0.0		74,708 2.1
税引前第1四半期(当期)純利益		41,537 5.0		98,718 9.2		336,101 9.5
法人税、住民税及び事業税	1,477		3,782		6,282	
法人税等調整額	15,467	16,944 2.0	10,685	14,467 1.4	△126,593	△120,310 △3.4
第1四半期(当期)純利益		24,592 3.0		84,251 7.8		456,411 12.9

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成18年3月31日残高	1,110,400	1,765,527	685,642	—	3,561,569	3,561,569
当第1四半期中の変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	12,475	12,475			24,950	24,950
自己株式の取得				△97	△97	△97
自己株式の消却		△97		97	—	—
四半期純利益			24,592		24,592	24,592
当第1四半期中の変動額合計	12,475	12,377	24,592	—	49,445	49,445
平成18年6月30日残高	1,122,875	1,777,904	710,234	—	3,611,014	3,611,014

当四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
平成19年3月31日残高	1,140,550	1,795,579	1,142,053	—	4,078,183	4,078,183
第1四半期中の変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	575	575			1,150	1,150
自己株式の取得						
自己株式の消却						
四半期純利益			84,251		84,251	84,251
第1四半期中の変動額合計	575	575	84,251	—	85,401	85,401
平成19年6月30日残高	1,141,125	1,796,154	1,226,304	—	4,163,584	4,163,584

(参考) 前事業年度の株主資本等変動計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(注) 記載金額は千円未満を切捨てて表示しております。

	株主資本							株主資本合計	純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
平成18年3月31日 残高 (千円)	1,110,400	1,353,120	412,407	1,765,527	685,642	685,642	—	3,561,569	3,561,569
事業年度中の変動額									
新株の発行	30,150	30,150	—	30,150	—	—	—	60,300	60,300
当期純利益	—	—	—	—	456,411	456,411	—	456,411	456,411
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	△97	△97	△97
自己株式の消却	—	—	△97	△97	—	—	97	—	—
事業年度中の変動額合計 (千円)	30,150	30,150	△97	30,052	456,411	456,411	—	516,613	516,613
平成19年3月31日 残高 (千円)	1,140,550	1,383,270	412,309	1,795,579	1,142,053	1,142,053	—	4,078,183	4,078,183